
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ - ДЕТСКИЙ САД № 80

ПРИКАЗ
от 09.01.2019 № 1-2

г. Екатеринбург

«О назначении ответственного за организацию  
обработки персональных данных»

С целью организации обработки персональных данных в МАДОУ - детский сад № 
80 в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 18.1 и части 1 статьи 22.1 
Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. 11азначить ответственным за организацию обработки персональных данных 
педагогов зам.зав. BMP Бакшаеву Г.Л., воспитанников и сотрудников детского 
сада делопроизводителя Колбину Б.В.
2. Зам.зав.по BMP Бакшаевой Г Л . и делопроизводителю Колбиной Е.В.:
-  контролировать соблюдение в МАДОУ - детский сад № 80 законодательства РФ 
о персональных данных, в том числе требований к защите персональных данных;

разъяснять работникам МАДОУ - детский сад № 80 положения
законодательства РФ о персональных данных, локальных актов по вопросам 
обработки персональных данных, требований к защите персональных данных;
-  организовать и контролировать прием и обработку обращений и запросов 
субъектов персональных данных и их представителей;
-  обеспечить контроль условий сохранности персональных данных на 
м are риал ьиы х нос ител я х .
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

С азом о зн ак о м л ен ы : 09.01.2019

зам. зав. по BMP Бакшаева Г Л . 
делопроизводитель Колбина Е.В.




